RESOLUÇÃO N’ 004 - DE 09 DE ABRIL DE 19 79

EMENTA:- Homologa Termo de Convênio celebrado com

a Universidade Federal do Pará.

0 VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no

exercício da Reitoria, usando das atribuições que lhe conferem

o Estatuto e o Regimento Geral, e em cumprimento â decisão do

Egrégio Conselho Superior de Administração, em sessão realiza

da no dia 09 de abril de 1979, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O  :

Art. 1 ’ - Fica homologado o Termo de Convênio celebrado en

tre a Universidade Federal do Para e o Serviço Na

cional de Aprendizagem Comercial (SENAC), objeti

vando a participação, como Estagiários, de alunos

do Centro de Educação nas atividades ligadas ã

Orientação Educacional, Supervisão Escolar e Adm^

nistração Escolar, tudo de conformidade com as

especificações que fazem parte do Processo de n’

019 .140 /78 .

Art. 2’ - Revogam-se as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 09

de abril de 1979.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

Prof. GEjRALDO DE'ASSÍS GUIMARÃES

'* Vice-Reitor, no exei

cício da Reitoria

/ I ta .